
1

BP.243.80.2021

Polska Agencja Nadzoru Audytowego ul. Kolejowa 1, 01-217 Warszawa, NIP: 5252802078, REGON: 384416473 
telefon: 22 428 24 95, fax: 22 487 81 71, e-mail: pana@pana.gov.pl 

Warszawa, 13 lipca 2021 r.

Do wszystkich uczestników postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych 
określonych na podstawie art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) dalej ustawa PZP na: 

„Usługi telekomunikacyjne telefonii stacjonarnej wraz z wirtualną centralą, usługi telefonii 
mobilnej, mobilnego dostępu do sieci Internet oraz dostawę aparatów telefonicznych”

(Znak sprawy: 79.2021)

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ

I. Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia, działając 
zgodnie z postanowieniami art. 284 ust. 2 i 6 ustawy PZP, udziela odpowiedzi na pytanie 
Wykonawcy oraz dokonuje poniżej wskazanej modyfikacji treści SWZ:

Pytanie nr 3:
Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego 
działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie 
dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh?

Odpowiedź na pytanie nr 3:
Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność 
w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane 
wymagane przez art. 374 § 1 Ksh, 

Pytanie nr 4:
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację zapisu § 8 ust. 5 umowy – 
wskazującego, że – Jeżeli szkoda przewyższy wysokość kary umownej, Zamawiającemu 
przysługiwać będzie roszczenie o zapłatę odszkodowania przewyższającego wysokość kar 
umownych na zasadach ogólnych. W świetle przedstawionej regulacji Wykonawca zwraca się 
o uzupełnienie zapisu poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania z tytułu roszczeń 
wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Zwrócić należy uwagę, że 
wskazanie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia oszacowanie ryzyka 
kontraktowego związanego z realizacją umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 4:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych zapisów Umowy. 

Pytanie nr 5:
Paragraf 5 Pkt 9

mailto:pana@pana.gov.pl


2

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby regulowanie należności następowało na konto bankowe 
Wykonawcy w terminie 21 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym 
Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia

Odpowiedź na pytanie nr 5:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych zapisów Umowy.

Pytanie nr 6:
Należy zwrócić uwagę, że postanowienie to w obecnym brzmieniu jest niezgodne z powszechną 
zasadą oraz linią orzecznictwa Sądu Najwyższego (por. uchwała SN z dn. 4 stycznia 1995 r. sygn. 
CZP 164/94), w myśl których za dzień spełnienia świadczenia pieniężnego w postaci 
bezgotówkowej uważa się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela (tu Wykonawcy), a nie 
dzień obciążenia rachunku bankowego dłużnika (tu zamawiającego).
Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powyższego zapisu i uzna 
dniem zapłaty dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 6 :
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych zapisów Umowy.

Pytanie nr 7: 
Paragraf 7
Wnosimy o doprecyzowanie iż naliczanie kar może nastąpić po zakończeniu procedury 
reklamacyjnej. Postepowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą prowadzone 
na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z 
dnia 24 lutego 2014 r. w sprawie reklamacji usług telekomunikacyjnych (Dz. U. poz. 284).
Odpowiedź na pytanie nr 7:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych zapisów Umowy.

Pytanie 8
SWZ I. Wymagania minimalne, pkt 7
Wykonawca prosi Zamawiającego o rezygnację z wymagania w ramach opłaty abonamentowej 
wysyłki nieimitowanych bezpłatnych smsów na numery stacjonarne i uwzględnienie faktu, iż 
smsy wysyłane na numery stacjonarne są płatne dodatkowo zgodnie z obowiązującym cennikiem 
Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 8:
Zamawiający wyjaśnia, iż w ciągu 12 miesięcy w jednym okresie rozliczeniowym liczba SMSów 
zrealizowanych na numery stacjonarne nie przekroczyła liczby 5 szt. 
Zamawiający modyfikuje zapis SWZ, wskazując, że w ramach ceny jednostkowej abonamentu 
bez dodatkowych opłat będzie realizowana usługa wysyłanie SMS w kraju na numery krajowe (z 
wyłączeniem usług SMS na e-mail, SIMextra oraz SMS o podwyższonej płatności) - bez limitu 
ilościowego oraz na numery stacjonarne w maksymalnej liczbie 5 sztuk w okresie 
rozliczeniowym. 

II. Zmiana treści SWZ
W związku z powyższą odpowiedzią na pytanie nr 8 Zamawiający dokonuje zmiany zapisu 
treści SWZ – załącznika nr 1 Opisu Przedmiotu Zamówienia:



3

1. Załącznik nr 1 SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia Rozdział I pkt 1 lit. f otrzymuje 
brzmienie: 

f) w ramach ceny jednostkowej abonamentów będą realizowane następujące usługi (bez 
dodatkowych opłat):
 połączenia w kraju i w roamingu w krajach UE do wszystkich sieci krajowych 

komórkowych i stacjonarnych z wykluczeniem numerów specjalnych, informacyjnych 
oraz o podwyższonej opłacie - bez limitów czasowych. Wykonawca nie będzie 
ograniczał połączeń roamingowych na terenie UE odrębnymi zapisami, takimi jak 
Polityka Uczciwego Korzystania (ang. Fair Use Policy w skrócie „FUP”), które to 
zasady, mogą być ustalone przez krajowych przedsiębiorców. Strefę roamingową UE, 
uznaje się tożsamo ze strefą Unia Europejska oraz kraje Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego i terytoria zależne,

 wysyłanie SMS zrealizowane w kraju na numery krajowe (z wyłączeniem usług 
SMS na e-mail, SIMextra oraz SMS o podwyższonej płatności) - bez limitu 
ilościowego oraz na numery stacjonarne w maksymalnej liczbie 5 sztuk w okresie 
rozliczeniowym,

 odbiór SMSów (również w roamingu),
 wysyłanie MMS na numery krajowe (z wyłączeniem usług MMS na e-mail, SIMextra 

oraz MMS o podwyższonej płatności) - bez limitu ilościowego,
 odbiór MMSów (również w roamingu na terenie UE),
 naliczanie sekundowe 1s/1s dla połączeń w kraju na numery krajowe, z wykluczeniem 

połączeń z numerami specjalnymi, informacyjnymi i o podwyższonej opłacie. 
Połączenia w roamingu poza krajami UE będą rozliczane na podstawie cennika 
Wykonawcy z dnia wykorzystania usługi,

 odsłuchiwanie poczty głosowej w kraju,
 pakiet ryczałtowej transmisji danych 20 GB miesięcznie do wykorzystania na terenie 

kraju, 
 połączenia z Infolinią oraz SMS (wysyłane i zwrotne) dotyczące stanu wykorzystania 

dodatkowych pakietów zamówionych przez Zamawiającego oraz dotyczące kosztów 
połączeń.

 w ramach ceny zamawiający będzie posiadał co najmniej 100 GB przesyłu danych do 
wykorzystania na terenie UE w 1 GB paczkach które będzie uruchamiał w razie 
potrzeby.

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia i zmiana są wiążące dla wykonawców 
i stanową integralną część specyfikacji warunków zamówienia. 

Z A T W I E R D Z O N E    P R Z E Z:
Marcin Obroniecki

Prezes Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/


		2021-07-13T09:41:36+0000
	Marcin Obroniecki; PANA




